olduğu kanaatindedir.12 Bu kanaat günümüz araştırmacılar tarafından da ifade

edilmektedir.13

3. Hâdimî ve Tefsirciliği

İlmî geleneği olan bir aileye mensup Ebu Said Muhammed Hâdimî’nin (1113-

1175/1701- 1762)14 ilim dünyası tarafından tanınmasında bazı eserlerinin payı

büyüktür.15 Kaynaklarda belirtilen tefsirle ilgili eserleri şunlardır: Risâle fî tefsiri

sureti’l-Enfâl, Risâle fî tefsîri âyeti “Lev Kâne fihima âliheh”, Risâle fî kavlihi teala

“şehidallahu”, ve “kulillâhumme mâlike’l-mülk”, Risâle fî kavlihi teala “inne ba’da’z-

dolayı her iki metnin bir arada bulunduğu bir tahkike ihtiyaç olduğu belirtil-

melidir.

Hâdimî’nin yazma olan şerhinin Süleymaniye Kütüphanesi, Çorum Hasan

Paşa Kütüphanesi, Ankara Milli Kütüphane ve Konya Karatay Yusufağa Kü-

tüphanesi’nde bulunan dört nüshasından yararlandık.20 Süleymaniye nüshası-

nın sonundaki kayda göre eser 1156/1743 tarihinde Hafız Abdurrahman tara-

fından müellif nüshası esas alınarak yazılmıştır. Makalemizde diğer nüshaları

göz önünde bulundurmakla birlikte bu nüshayı esas alacağız. Ayrıca tespit

edebildiğimiz kadarıyla bu nüshada diğer nüshalara nazaran daha az yazım

hatası bulunmaktadır.

124-133; Akyol, Şehristânî’nin Filozoflarla

Mücadelesi, s. 25.

34 Hâdimî, Haşiye, vr. 93a.

35 İbn Sînâ, Kitâbu’ş-Şifâ/Metafizik I, ss. 35-36; İbn Sînâ, İşaretler ve Tenbihler, ss. 127-130; İbn Sînâ,

Kitabu’n-necat fi’l-hikmeti’l-mantîkiyyeti ve’t-tabiiyyeti ve’l-ilahiyyeti, tahk.: Muhyiddin Sabri el-

Kürdî, Mısır 1357/1938, s. 198.

36 Hâdimî’nin kullandığı “hüküm barındırmak” ifadesinin anlamı şudur: Açık olan bir hükümle

(Mantûkî olan ile) birlikte kapalı olan bir başka hüküm de (mefhûmî) içermektedir.

Hâdimî’nin ifadesinin aslında dört kaziyye bulunduğunu ima etmiş olduğunu, daha sonraki